Praça dos Três Poderes- centro – CEP- 75860-000, Fone: (064)3651-1040

Excelentíssimo Senhor

Vereador EDVALDO ANTÔNIO DE SOUZA

DD. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

NESTA

                                                                 MOÇÃO

                       Queremos parabenizar o digníssimo deputado federal

excelentíssimo senhor Marcos Abraão, pela sua honradez, e compromisso com a

população Quirinopolina, pois com apenas dois mês, após o início do novo pleito

eleitoral o ilustríssimo cumpriu sua promessa de campanha e disponibilizou uma

emenda constitucional do Ministério do Turismo, no valor de R$

500,000,00(Quinhentos mil reais) para a construção de uma praça no bairro

Flamboyant, tem ainda se mostrado um grande companheiro e amigo do povo

Quirinopolino.

             Estamos deveras satisfeitos com os lanços, que tem se fortalecido

entre nosso município e a união por meio do ilustríssimo deputado federal

MARCOS ABRAÃO, que mesmo não nascido em nossa fronteira tem a nossa

cidade como terra mãe, uma vez que o mesmo e cidadão Quirinópolis título a ele

concedido por essa que subscreve.

Parabéns ao senhor Deputado Federal, e sucesso nesta nova etapa

eletiva!

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis estado de

Goiás, aos 03 dias do mês de abril de 2017.

Yvislayne Geisa Paixão Oliveira

Vereadora-PPS